

COI.	10
10 GIU. 2015	
Prot. n.	

Comune di Capaccio
Provincia di Salerno

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle strade comunali:
 "Via Cafasso" - "Via Magna Grecia" - "Via S. Pertini"
STATO FINALE

COMMITTENTE: Comune di Capaccio

IMPRESA: VISCO s.r.l.

Contratto in data 01/07/2015 rep. n. 4350 registrato a VALLO DELLA LUCANIA in data 03/07/2015 al n. 1108 di euro 323 968.01

Data Offerta:	22/01/2015	IMPORTO DEL PROGETTO:	310 190.84
Data Consegna:	02/02/2015	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	02/02/2015	Importo per la Sicurezza:	3 468.31
Giorni Utili per Ultimazione:	270	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Data Utile per Ultimazione:	30/10/2015	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	46	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	2		
Nuova Data Ultimazione:	30/12/2015	Anticipazione:	0.00
Data FINE LAVORI:	28/04/2016	Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
LAVORI A MISURA					
1 C.01.070.020.c	Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acqua ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 12,5 Diametro esterno 32 mm, spessore 3,0 mm	SOMMANO m	20,00	5,25	105,00
2 C.01.070.020.f	Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acqua ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 12,5 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm	SOMMANO m	10,00	7,61	76,10
3 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	SOMMANO mc	883,03	6,63	5'854,49
4 E.01.020.020.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	SOMMANO mc	1,98	110,53	218,85
5 E.01.040.010.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi	SOMMANO mc	6,08	3,12	18,97
6 E.01.040.020.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura ... riali e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi	SOMMANO mc	334,50	11,48	3'840,07
7 E.01.040.030.a	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina	SOMMANO mc	85,02	34,41	2'925,53
8 E.01.050.010.a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito a qualsiasi ... molizione dei materiali. Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni	SOMMANO mc	412,96	38,24	15'791,60
9 E.03.010.010.a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15	SOMMANO mc	145,73	104,85	15'279,79
10 E.03.010.010.b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20	SOMMANO mc	22,48	106,71	2'398,84
11 E.03.010.020.a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2	SOMMANO mc	52,08	123,79	6'446,99
12 E.03.010.020.b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35Classe di esposizione XC1-XC2	SOMMANO mc	214,10	129,35	27'693,84
13 E.03.030.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione	SOMMANO mq	952,70	23,04	21'950,21
A RIPORTARE					
					102'600,28

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			102'600,28	
14 E.03.040.010.a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre	SOMMANO kg	16'588,08	1,38	22'891,55
15 E.03.040.010.b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata	SOMMANO kg	509,91	1,50	764,87
16 E.08.080.010.c	Muratura o tramezzatura realizzata con blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato, aventi un peso specifico di 500 Kg/mc, eseguita con collante cementizio a ritenzione d'acqua a ... dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 20 cm - REI 180	SOMMANO mq	48,00	47,53	2'281,44
17 E.12.060.040.a	Protezione di muri e facciate esposte a pioggia, mediante l'applicazione di resine siliconiche da dare a spruzzo o a rullo, compresa la preparazione del supporto, aventi caratteris ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Protezione di muri e facciate esposte a pioggia	SOMMANO mq	32,68	8,67	283,34
18 E.13.020.050.g	Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, prima scelta, dello spessore di 2 cm, posto in opera su letto di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sa ... male ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Marmo travertino chiaro romano	SOMMANO mq	4,42	179,86	794,98
19 E.13.090.030.a	Pavimento industriale "sistema a spolvero" realizzato in calcestruzzo con classe di resistenza C20/25 e classe di consistenza S4, dello spessore di 15 cm, armato con una rete elett ... adri di 9 -10 mq con idonea fresatrice meccanica esuccessiva sigillatura con guarnizioni in pvc o resina. Spessore 15 cm	SOMMANO mq	1'247,87	22,51	28'089,56
20 E.19.020.020.a	Inferriate, recinzioni e simili eseguite con profilati normali in acciaio inox (tondi, quadri, piatti, angolari, scolorari e simili), tutti di dimensioni commerciali o realizzabili ... di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio inox satinato	SOMMANO kg	410,23	7,70	3'158,77
21 E.20.050.030.d	Lastre trasparenti in policarbonato (PC), originale di sintesi, certificata, esente da monomeri di recupero, di tipo estruso, reazione al fuoco classe 1, infrangibile, protezione t ... tro fissati per mezzo di viti, sigillata a tenuta stagna con profili di guarnizione in EPDM su ambo i lati Spessore 6 mm	SOMMANO mq	13,24	101,47	1'343,46
22 ...02.040.020.c	Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido leggero in PVC piegabile a freddo, autoestinguento, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cava ... otti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 40 mm	SOMMANO m	15,00	5,65	84,75
23 ...02.040.060.c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	SOMMANO m	713,50	3,63	2'590,01
24 ...02.040.060.g	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm	SOMMANO m	25,00	10,25	256,25
5 IP.001	Cordoli di calcestruzzo prefabbricati, legati con cemento e non armati, per raccordi complementari da utilizzarsi in aree soggette a traffico, utilizzati per separare, delimitare sup ... per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: Cordolo prefabbricato da cm 10x16.5x25x50	SOMMANO m	36,00	35,00	1'260,00
6 IP.002	Esecuzione di un rilevato d'asfalto per uno spessore massimo complessivo dopo compattazione di cm 7 del piano stradale esistente, realizzato con manto di conglomerato bituminoso 0/ ... per la larghezza della carreggiata. La superficie totale da computare sarà quindi di 5,50 per la carreggiata stradale.	SOMMANO m ²	73,15	37,80	2'765,07
7 P.003	Stampa del manto d'usura con sistema STREETPRINT con matrice motivo attraversamento pedonale con modulo 50 cm e disegno mattoncino OFFSET BRICK. Resinatura con 2 mani di copertura con STREETBOND SP150				
	A R I P O R T A R E				169'164,33

COMMITTENTE: Comune di Capaccio
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			169'164,33
	HIGHT TRAFFIC FORMULA			
	SOMMANO m ²	73,15	31,00	2'267,65
28 NP.004	Rimozione pensiline esistenti in ferro	SOMMANO cadauno	1,00	150,00
	SOMMANO a corpo	1,00	250,00	250,00
29 NP.005	Predisposizione di allaccio idrico per fontana con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno dell'area a verde. Sono compresi le tubazioni in PEAD per d ... e tracce e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per esterno.	SOMMANO a corpo	1,00	250,00
30 NP.006	Realizzazione di impianto elettrico per illuminazione Madonnina, fornito e posto in opera all'interno dell'area a verde. Sono compresi i cavidotti e cavi per alimentazione elettrici ... e eguagliatura delle tracce e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di illuminazione.	SOMMANO a corpo	1,00	500,00
31 NP.007	Smontaggio di Edicola Votiva Madonnina in marmo, compreso il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di lastre marmo di larghezza superiore a cm 30	SOMMANO m ²	7,00	50,00
32 NP.008	Fornitura e posa in opera di Edicola Votiva Madonnina in marmo uguale a quello esistente, compreso il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di montaggio. Montaggio ... ezza superiore a cm 30, compreso opere murarie ed ogni altro magistero per la esecuzione dell'opera a regola dell'arte.	SOMMANO a corpo	1,00	2'000,00
33 NP.009	Cordoli in travertino locale, legati con cemento e non armati, per raccordi complementari da utilizzarsi in aree soggette a traffico, utilizzati per separare, delimitare superfici, p ... ero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordolo prefabbricato da cm 12x25x100	SOMMANO m	7,00	35,00
34 NP.010	Messa a dimora di siepe in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario carico, trasporto e conferimento del materiale in sito, e piantumazione: siepi con altezza fino a 70-80 cm, diametro 40 cm	SOMMANO cadauno	31,00	10,00
35 NP.011	Messa a dimora di siepe in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario carico, trasporto e conferimento del materiale in sito, e piantumazione: siepi con altezza fino a 180 cm, diametro 40 cm	SOMMANO cadauno	12,00	25,00
36 NP.012	Smontaggio e rimontaggio di pavimentazione in piastrelle in calcestruzzo vibrocompresso, poste in opera con malta di sabbia e cemento tipo 32.5, su sottostante massetto di fondazio ... iciale in calcestruzzo, 300x300 mm, spessore 35 mm con finitura superficiale in calcestruzzo, 300x300 mm, spessore 35 mm	SOMMANO m ²	18,63	30,00
37 NP.013	Posa in opera di ferro lavorato già fornito di qualsiasi tipo di profilato Posa in opera di ferro lavorato già fornito	SOMMANO kg	594,00	0,93
38 NP.014	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a cm 8. Rimozione e rimissione in opera di chiusini	SOMMANO kg	1'242,00	1,50
39 NP.017	Fornitura e posa in opera di gemme rifrangenti su barriere stradali compresi gli oneri per il fissaggio meccanico Fornitura e posa in opera di gemme rifrangenti su barriere stradali	SOMMANO cad	27,00	2,00
40 NP.018	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48+60 mm, altezza 2+3 m, di qualsiasi altezza e dimensione, compreso idonea fondazione in calcestruzzo cementizio di idone ... il montaggio del segnale ed ogni onere e magistero Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza da 2 a 3 metri	SOMMANO cad	28,00	48,00
41 NP.019	Posa in opera di rete metallica zincata, maglia 50x70, compresa di paletti di sostegno in ferro zincato, avente sezione a T mm 30x30x3.5 altezza 1.50 m. Posa in opera di rete metallica e paletti	SOMMANO ml	71,55	15,00
42 NP.020	Assistenza smontaggio dei pali Telecom e captazione dei cavi interrati, con l'uso di escavatore con operaio specializzato e trasporto a rifiuto di materiale di risulta			
	A RIPORTARE			180'982,55

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			180 982,55	
43 P.03.010.020 a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m	SOMMANO ora	6,00	120,00	720,00
44 R.02.010.060 a	Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso c/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su conglomerato cementizio profondità di taglio da 0 a 100 mm	SOMMANO m	8,00	15,15	121,20
45 R.02.020.060 a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchese stritolatrice su escavatore Pareti o muri non armati	SOMMANO m	6,00	3,87	23,22
46 R.02.025.070 a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m	SOMMANO mc	13,13	29,61	388,78
47 R.02.060.022 e	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Armati di altezza da 10,1 a 20 cm	SOMMANO kg	1'086,60	0,63	684,56
48 R.02.065.010 a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km	SOMMANO mq	1,80	34,52	62,14
49 R.05.040.040 a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura c/o spazzolatura, allo scopo di ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggancio ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo	SOMMANO mc	604,54	10,73	6'486,71
50 R.05.040.070 a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura c/o spazzolatura, allo scopo di ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggancio ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo	SOMMANO m ²	14,90	8,54	127,25
51 R.05.040.080 a	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro. Previo trattamento delle superfici di cls esistente con primer epossidico	SOMMANO m ³	0,86	385,30	331,36
52 U.01.060.035 a	Ricostruzione di pilastro in cemento armato tramite le seguenti fasi: ripulitura da parti staccate o pericolanti, scarnificazione delle parti di calcestruzzo ammalorato, pulizia de ... ili a "L" negli spigoli, vericiatura con rivestimento epossidico Con riempimento di malta cementizia antiritiro per cm 3	SOMMANO m ²	12,50	164,11	2 051,38
53 U.01.060.040 a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini quadrati o rettangolari con fondo represso	SOMMANO cad	55,00	4,46	245,30
54 U.01.060.050 a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso	SOMMANO cad	2'448,00	4,43	10'844,64
55 U.02.040.020 b	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"	SOMMANO cad	924,00	4,33	4 000,92
56 U.02.040.038 e	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, ... zioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfilanco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 200 mm	SOMMANO m	88,50	13,34	1'180,59
	A R I P O R T A R E				208 250,60

Num Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			208'250,60
57 U.02.040.038.f	materiale idoneo Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) Diametro interno 500 mm SOMMANO m	12,00	48,32	579,84
58 U.04.020.010.d	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare ... ione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) Diametro interno 600 mm SOMMANO m	83,00	78,07	6'479,81
59 U.04.020.010.j	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm SOMMANO cad	3,00	50,45	151,35
60 U.04.020.020.c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... struzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x100 cm SOMMANO cad	1,00	189,15	189,15
61 U.04.020.030.b	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm SOMMANO cad	42,00	47,74	2'005,08
62 U.04.020.060.a	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... ncluso il rinfiacco con calcestruzzo cementizio il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 30x30x35 cm SOMMANO cad	35,00	30,76	1'076,60
63 U.05.010.020.a	Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a 10 cm in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm SOMMANO cad	48,55	64,28	3'120,79
64 U.05.010.025.a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso SOMMANO mc	138,70	15,65	2'170,66
65 U.05.010.028.a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di misto cementato SOMMANO mc	165,09	13,24	2'185,79
66 U.05.020.010.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orio del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore SOMMANO mq/cm	9'811,60	1,44	14'128,70
67 U.05.020.020.a	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescr ... rte Con materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 SOMMANO mc	66,90	6,55	438,20
68 U.05.020.090.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASIO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SOMMANO mq	223,00	1,78	396,94
69 U.05.020.095.a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia SOMMANO mq/cm	13'295,60	1,40	18'613,84
70	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SOMMANO mq/cm	15'662,80	1,44	22'554,43
	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompressi, posti in opera, escluso lo scavo di			
	A R I P O R T A R E			282'341,78

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
		R I P O R T O		282 341,78	
U.05.030.020.c	fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og... per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio. Cordone prefabbricato da cm 10+12x25x100	SOMMANO m	611,60	21,44	13' 112,70
71 U.05.040.010.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat N 2, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di imp... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2	SOMMANO m	226,00	37,82	8' 547,32
72 U.05.050.010.a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti in lamiera di ferro da 10/10, lato 60 cm	SOMMANO cad	11,00	14,35	157,85
73 U.05.050.012.b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II in lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm	SOMMANO cad	17,00	36,10	613,70
74 U.05.050.012.f	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II in lamiera di alluminio da 25/10, diametro 90 cm	SOMMANO cad	1,00	96,16	96,16
75 U.05.050.018.f	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza class II, forniti e posti in opera su appositi supporti in lamiera di alluminio 25/10, lato 60 cm	SOMMANO cad	21,00	31,26	656,46
76 U.05.050.058.b	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Per strisce di larghezza 15 cm	SOMMANO m	1' 840,11	1,54	2' 833,77
77 U.05.050.062.a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrastrisce eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²	SOMMANO mq	83,65	4,11	343,80
78 U.07.010.032.a	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione. Superfici fino a 500 mq	SOMMANO mq	60,00	9,34	560,40
79 U.07.020.010.a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo. Alberi di altezza fino a 10 m	SOMMANO cad	10,00	92,69	926,90
		Parziale LAVORI A MISURA cura			310' 190,84
		RIBASSO del 7,171% da considerare su cura			310' 190,84
		T O T A L E cura			310' 190,84
		A R I P O R T A R E			

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	Via Cafasso	299'646,34
002	Via Magna Grecia	4'954,65
003	Incrocio Via Cafasso - Via Magna Grecia	5'589,85
	Totale SUPER CATEGORIE euro	310'190,84
	A RIPIANTARE	

INDICAZIONE DEI LAVORI
E DELLE
SOMMINISTRAZIONI

Num.Ord
TARIFFA

IMPORTI

TOTALE

RIPORTO

Riepilogo SUB CATEGORIE

001	01-Smalimento	25'432,40
002	02-Drenaggio	124'479,18
003	03-Sistemazione lati strada	79'432,34
004	04-Stesura binder	22'554,43
005	05-Stesura tappetino di usura	18'613,84
006	06-Sottoservizi per pubblica illuminazione	10'720,80
007	07-Attraversamenti pedonali rialzati	5'032,72
008	08-Opere accessorie agli attraversamenti	541,76
009	09-Segnaletica orizzontale e verticale	6'869,72
010	10-Preparazione sito per restauro	500,45
011	11-Restauro colonne	2'666,08
012	12-Pensiline fermata autobus	4'954,65
013	13-Edicola Votiva	2'647,42
014	14-Pavimentazione in travertino e cordoli	1'039,98
015	15-Sistemazione a verde area circostante	1'371,28
016	16-Impianti elettrico e idrico	750,00
017	17-Scavi	1'108,62
018	18-Cavidotti	881,67
019	19-Ripristino pavimentazioni	40,52
020	20-Condotta per irrigazione	552,98

Totale SUB CATEGORIE euro 310'190,84

A RIPORTARE

Num Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
<u>RIEPILOGO FINALE</u>		
<i>Tipologia Appalto: a Misura Tipologia Offerta: Unico Ribasso Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso 3'468,31 Incidenza Sicurezza - IS = 3'468,31 / 310'190,84 = 0,0111812134749047</i>		
	LAVORI A MISURA euro	310'190,84
	RIBASSO del 7,171% da applicare su euro 310'190,84 = (SAL * (1 - IS) * R) = (310'190,84 * (1 - 0,0111812134749047) * -0,07171) = euro	-21'995,07
	PER LAVORI A MISURA euro	288'195,77
	TOTALE euro	288'195,77
	Oneri della sicurezza specifico per l'attuazione del piano di sicurezza (non soggetto a ribasso)	9'867,28
	TOTALE GENERALE euro	298'063,05
		A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Capaccio
STATO FINALE DEI LAVORI

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI TOTALE
RIPORTO		
<u>RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI</u>		
	TOTALE NETTO DEI LAVORI euro	298'063,05
A DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI:		
<u>CERTIFICATI DI PAGAMENTO</u>		
	Certificato N.1 del 01/10/2015 euro	145'400,00
	Certificato N.2 del 18/12/2015 euro	81'700,00
	SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO euro	227'100,00
	SOMMANO LE DETRAZIONI euro	227'100,00
	RISULTA IL CREDITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro	70'963,05
	Data, 28/04/2016	
	<div data-bbox="670 761 989 952" style="text-align: center;"> <p><small>19220 P.S. - P. Di S. Maria Capaccio 24767 - L'Impresa CAPACCIO S.p.A. R.L. G. VISCO S.P.A. - 0574 452144 37021 - Via. Capp. Capaccio, 37 P.le. L. A. 05737 2451</small></p> <p>Il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Giuseppe Salviuolo</p>  </div> <div data-bbox="430 940 686 1209" style="position: absolute; left: 270px; top: 420px;">  </div>	A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Capaccio
STATO FINALE DEI LAVORI